
 

Beretning for Holbæk Badmintonklub 2023 

 

I 2019 blev jeg indsat som formand efter en stormfuld periode i klubben, og fire år efter er det tid til at 

vurdere, hvordan HBK har udviklet sig siden. 

Vi har fået gang i vores sponsorarbejde, og det er lykkes at få muligheder for yderligere indtægter som 

f.eks. Bierfest, LM, Vig Festival og Holbæk Firmajulefrokost, så man bruger næsten mere arbejde med 

møder om dette end i hallen. 

Her er det vigtigt, at hele klubben bakker op med hjælp, så opgaverne bliver mere overskuelige. Jeg er 

meget stolt, når der stiller 14 personer til oprydning lørdag aften efter Bierfest, hvor der bare bliver knoldet 

igennem.  

Generelt er medlemmerne meget villige til hjælp, når de bliver spurgt, men det kræver en indsats, da ingen 

reagerer på mail og opslag på Facebook. 

Det må aldrig blive sådan i klubben, at vi bliver afhængige af enkelte personer.  

Tiderne er dog blevet sådan, at mange siger – hvad kan klubben tilbyde mig? og ikke hvad kan jeg tilbyde 

klubben? 

Det er en trussel for foreningslivet, hvor jeg anmode om, at alle kigger indad, så HBK også eksisterer om 5 

år. 

Faktisk er mit håb, at der kan laves en udvalg, som tager sig af sponsor- og eventopgaverne med reference 

til bestyrelsen. 

Her har vi behov for hjælp af tidligere spillere i klubben, som nu har en alder med et større netværk. 

 

 

Sportslige beretning 

 

Vi ansatte før sæsonen Maxime Morells som træner i klubben og lavede i samme forbindelse en 

træningsaftale med Jernløse om tirsdagen for at få flere til træning, både i ungdom og senior. 

Det har i den grad været en succes, da der hos senior har været mellem 20 og 30 spillere til træning om 

tirsdagen, hvilket giver en hel anden dynamik til træningen, hvilket spillerne også har været meget tilfredse 

med. 

Således er det også dejligt at konstatere, at der i dette badmintontynde område kan samles mange spillere 

til træning. 

På den baggrund er det også en skuffelse, at Jernløse efter sæsonen ikke længere ønsker at deltage i vores 

fællestræning for seniorer om tirsdagen, men hellere vil træne hjemme i egen hal. Hermed mister vi efter 



min mening noget samlingskraft, som var ønsket ved indgåelsen af træningssamarbejdet, hvor Stenhus 

Gymnasium også var en del af aftalen. 

Maxime har ydet en fornem indsats med både senior og ungdom, hvor der er tilfredshed hele vejen rundt. 

Vi fortsætter dog stadig træningen tirsdag med de bedste ungdomsspillere fra Jernløse. 

 

På seniorsiden lå vi hele tiden omkring stregen med henblik på op- eller nedrykningsspil, men endte i 

nedrykningsspillet i 2. division. Her fik vi en dårlig start med nederlag i Ålborg, men efter flotte afsluttende 

indsatser lykkedes at forblive i rækken. 

Her var det især en stor fornøjelse at følge de afgørende hjemmekampe med stemning på lægterne. Det 

lignede tiderne fra den gamle badmintonhal og er som benzin på ens foreningshjerte. 

Prisværdigt kunne andetholdet i Danmarksserien stille hold til alle kampe, men de var generelt 

overmatchet i de fleste opgør, og må nu finde fodfæste i Sjællandsserien. 

Resultaterne for veteran- og ungdomsholdturneringen følger under de respektive beretninger.  

 

LM 

 

I sidste weekend af januar måned var vi sammen med Jernløse arrangør af LM med 1.200 deltagere. Det var 

en fornøjelse med al den aktivitet i kommunen, og mange gamle medlemmer kom i tanke med deres 

deltagelse i LM, som altid lå i Jylland i deres tid. 

Klubben stillede med 40 hjælpere på alle slags opgaver i de fire haller, vi havde ansvaret for samt ved 

pålægning af grønne baner i Multihallen. 

Eventet gav kr. 25.000 til klubben, og vi har lagt ansøgning til de næste tre år. 

Sådanne oplevelser binder klubben sammen. 

 

ØKONOMI 

 

Vi har været udfordret på vores økonomi i denne sæson. 

Manglende kontingentindtægter (færre medlemmer), større boldforbrug, kurstab m.v. har givet et større 

underskud. 

Her må vi konstatere, at det koster at have et 2. divisionshold, hvor der er flere udenlandske spillere i 

truppen. 

Vi kunne alternativt skære ned på alle udgifter, men jeg mener, at vi er meget omkostningsbevidste, men 

på sigt kan vi ikke blive ved med at have et overforbrug. 



Derfor har vi til den kommende sæson ansat en pige, som skal være med til at få flere nye spillere i 

ungdomsafdelingen og være med til arbejdet i ungdomsafdelingen. 

Vores kontingentpolitik bliver ikke ændret, da vi i modsætning til andre klubber bruger en del penge på 

dygtige trænere på alle træninger. 

Lykkedes disse ting ikke, kan konsekvensen blive, at vores bedste seniorhold liver trukket, og udsigten til 

divisionsbadminton kan have lange udsigter, hvilket også giver problemer for kommende ungdomsspillere. 

Endvidere er der behov for nye ideer, som kan give klubben nye indtægter. Her tænker jeg på ting som 

firmabadminton med vigsmagning, afslutning med smash-konkurrencer, men nye personer kan komme 

med andre muligheder. Hold jer ikke tilbage! 

 

Endelig vil jeg takke alle spillere, ledere og forældre, som dagligt gør en enorm indsats. Hver del binder 

klubben sammen til en enhed. 

 

Formand 

Ole Colberg 

 

 


